این دستگاه، ساختاری ساده داشت و بر اساس پرس و حکاکی روی چرم استوار بود.^۱

پس از آن، اولین چاپخانه با هدف استفاده در امور نوشتاری، در دوره صفویه در ایران دایر شده است. «آنژ دوسن ژوزف» کشیشی از فرقه «کارملی» از مردم «تولوز» _ که در سال ۱۰۷۱ق/۱۶۶۰م به ایران آمده و چند کتاب در مورد ایران نوشته است _ در کتابی که در لغت فارسی به فرانسه و ایتالیایی و لاتینی نوشته، از کلماتی چون، باسمه کردن (کلمه ای ترکی به معنای چاپ)، قالب زدن، طبع نمودن، منطبع گردانیدن، باسمه خانه و باسمه چی نام برده که می تواند از وجود چاپ خانه در ایران حکایت کند.